
   地域密着型サービス運営推進会議  報告書 

 

会議名称：令和３年  第４回 運営推進会議 

            （第９１回） 

 

事業所名：医療法人豊和会 グループホーム第２やまもも 

 

種    類：   グループホーム     

 

日    時： 令和 ３年 ８月 １１日 (水)  １４時００分 ～ １５時００分   

※上記日程を予定しておりましたが、コロナウイルス感染症防止の為、会議は中止 

資料を送付し、意見を郵送して頂く書面上の会議の形とさせて頂きました。 

 

出席者：(ご意見を頂いた方) 

 

 

 

 

 

 

 

【議  題】 

 現在の第２やまももについての報告と外部評価訪問調査について 

 

入居者   ９名 （ 女性 ９名 ） 

    

 年 齢  ７６才 ～  ９７才     ７０代…１名 

     ≪平均年齢９０才≫       ８０代…１名 

                          ９０代…７名 

     介護度   要介護１ ～ ５名 

要介護２ ～ ２名 

要介護３ ～ ２名 

要介護４ ～ ０名 

要介護５ ～ ０名  

 

入居年数   １年目 ～ ３名 

２年目 ～ ３名  

 ６年目 ～ １名 

８年目 ～ １名 

１１年目 ～ １名 

 

区分 人数 区分 人数 

利用者代表  市役所職員  

利用者の家族 １   

地域住民の代表 １ その他  

知見を有する者  事業者  



 外部評価について 

   令和３年７月１２日(月) 午前１０時より、三重県社会福祉協議会より調査員 

２名にお越し頂き、訪問調査を受ける。 

   

【活動状況の報告】  

  

６／１５(火）～ 入居者様６名 新型コロナウイルスワクチン１回目接種 

１８(金) ～ 入居者様３名 新型コロナウイルスワクチン１回目接種 

２１(月) ～ 梅干し作り 

 ７／ １(木) ～ 介護職員 1名入社 

    ６(火) ～ 入居者様６名 新型コロナウイルスワクチン２回目接種 

    ７(水) ～ 七夕    

    ９(金) ～ 入居者様３名 新型コロナウイルスワクチン２回目接種 

   １２(月) ～ 外部評価訪問調査 

   ２９(木) ～ １名 退所(他施設へ) 

   ３０(金) ～ １名 入所 

 

【研修等】 

     

 ありませんでした 

 

【運営推進会議による評価】【要望・助言】【その他意見等】 

 

 入居者ご家族様 ～ このところ又、新型コロナウイルス感染が急激に増加して 

きております。職員の皆様も大変気遣われておられると思 

います。ワクチン接種も２回目を終えていただき、予防対 

策は万全かと思われますがまだまだ油断できません。 

面会に伺ってもガラス越しで意思の疎通が充分できない状 

態ですが今の状況では顔を見れるだけでも癒されます。 

外部評価の結果も大変良かった様子で今後ともどうぞよろ 

しくお願い致します。 

           

 鵜方老人会長様 ～ コロナ禍の中、七夕飾りを作ったり、梅干しを作ったり 

 ミニトマトを収穫したり楽しい顔を写真で拝見し職員の皆 

 様のご努力に感謝します。大変お疲れと思いますが頑張っ 

 て下さい。 



 市役所様 ～ ① 活動報告等について 

        外部評価が終わられたとのことでお疲れさまでした。今後も「外 

部評価のねらい」をもとにより良い事業所の運営にむけて取り 

組んでいっていただければと思います。また、野菜作りをされ 

たり、七夕の飾りつけなどコロナ禍でも工夫されてイベントや 

行事に取り組まれておられると感じました。 

 

② 新型コロナウイルス感染症について 

 最近新型コロナウイルスの感染者が増えており、気の抜けない 

毎日を過ごされていると思います。ワクチンの接種も終わり、 

少しでも利用者や職員の皆様が安心して過ごせるようになって 

いればと思います。今後も引き続き変わりなく感染防止対策に 

は取り組んでいただき、大変だとは思いますが、特に職員の皆 

さんには施設内にウイルスを持ち込まない・持ち込ませないよ 

うに感染防止対策の徹底をお願いしたいと思います。また、利 

用者様にも職員の皆様にも感染者が出ないように充分にお気を 

付けください。 

 

③ 集団指導について 

 ９月８日(水)に令和３年年度集団指導を予定しております。 

 ご参加よろしくお願いいたします。 

 

 グループホーム ～ ご家族様には本当に長い間ご不便をおかけしておりますが 

          最近の感染状況をみておりますと今しばらくご理解、ご協 

力をお願いいたします。引き続き感染防止対策を行いなが 

ら、日々の生活の中にも季節を感じていただけるように工 

夫していきたいと思います。 

           

 


